3. At ille exercitus, quem remisera Amasias ne secum iret ad prælium, diffusus est in civitatibus Juda, à Samariâ usque ad Bethoron, et interfecit tribus millibus diripuit prædam magnam.

14. Amasias verò post eadem Idumæorum et allatos deos filiorum Seir, statuit illos in deos sibi, et adorabat eos, et illis adolebat incensum.

15. Quamobrem iratus Dominus contra Amasiam, misit ad illum prophetam, qui diceret ei: Cur adorasti deos, qui non liberaverunt populum suum de manu tuâ?

16. Cumque hæc ille loqueretur, respondit ei: Num consiliarius regis es? quiesce, ne interficiam te. Discedensque propheta: Scio, inquit, quòd cogitaverit Deus occidere te, quia fecisti hoc malum, et insuper non acquievisisti consilio meo.

17. Igitur Amasias rex Juda, inito pessimo consilio, misit ad Joas filium Joachaz filii Jehu, regem Israel, dicens: Veni, videamus nos mutuò.

18. At ille remisit nuntios, dicens: Carduus qui est in Libano, misit ad cedrum Libani dicens: Da filiam tuam filio meo uxorem: et ecce bestia quæ erant in sylvâ Libani, transierunt, et conculcaverunt carduum.

19. Dixisti: Percussi Edom, et ideirò erigitur cor tuum in superbiam: sede in domo tuâ: cur malum adversum te provocas, ut cadas et tu, et Juda tecum?

20. Noluit audire Amasias, eò quòd Domini esset voluntas, ut traderetur in manus hostium propter deos Edom.

21. Ascendit igitur Joas rex Israel, et mutuos sibi præbnuere conspectus: Amasias autem rex Juda erat in Bethsames Juda:

22. Corruitque Juda coram Israel, et fugit in tabernacula sua.

23. Porrò Amasiam regem Juda, filium Joas filii Joachaz, cepit Joas rex Israel in Bethsames, et adduxit in Jerusalem, destruxitque murum ejus à portâ Ephraim usque ad portam Anguli, quadringentis cubitis.

13. Mais l'armée qu'Amasias avait congédiée afin qu'elle ne vint point à la guerre avec lui, se répandit par toutes les villes de Juda, depuis Samarie jusqu'à Bethoron; et après avoir défait trois mille hommes, elle fit un grand butin.

14. Cependant Amasias, après avoir taillé en pièces les Iduméens, et avoir emporté les dieux des enfants de Seïr, en fit ses propres dieux, les adora, et leur offrit de l'encens.

15. Cette action irrita le Seigneur contre Amasias; et il lui envoya un prophète, pour lui dire: Pourquoi avez-vous adoré des dieux qui n'ont pu délivrer leur peuple de vos mains?

16. Comme le prophète parlait ainsi, Amasias répondit: Êtes-vous conseiller du roi? Taisez-vous, de peur que je ne vous fasse mourir. Alors le prophète se retirant, dit: Je sais que Dieu a résolu de vous perdre, parce que vous avez commis ce grand crime, et que de plus vous n'avez pas voulu vous rendre à mes avis.

17. Amasias, roi de Juda, prit donc une malheureuse résolution, et envoya des ambassadeurs à Joas, fils de Joachaz, fils de Jehu, roi d'Israël, disant: Venez, et voyons-nous l'un l'autre les armes à la main.

18. Sur quoi Joas lui fit cette réponse par ses ambassadeurs: Le chardon qui est sur le mont Liban envoya vers le cèdre du Liban, et lui dit: Donnez votre fille en mariage à mon fils. Et voilà que les bêtes qui étaient dans la forêt du Liban, passèrent et foulèrent aux pieds le chardon.

19. Vous avez dit: J'ai défait Edom; et votre cœur s'est enflé d'orgueil de ce succès. Demeurez chez vous en paix; pourquoi provoquez-vous votre malheur, pour périr, vous et Juda avec vous?

20. Amasias ne voulut point l'écouter, parce que le Seigneur avait résolu de le livrer entre les mains de ses ennemis, à cause des dieux d'Edom qu'il avait adorés.

21. Joas, roi d'Israël, s'avança donc; et les deux armées se mirent en présence. Amasias, roi de Juda, était à Bethsamés en Juda.

22. Et Juda tomba devant Israël, et s'enfuit dans ses tentes.

23. Enfin Joas, roi d'Israël, prit Amasias, roi de Juda, fils de Joas, fils de Joachaz, dans Bethsamés, et l'emmena à Jérusalem, et fit abattre quatre cents coudees des murailles de cette ville, depuis la porte d'Ephraïm jusqu'à la porte de l'Angle.

24. Omne quoque aurum, et argentum, et universa vasa, quae repererat in domo Dei, et apud Obbededom, in thesauris etiam domus regis, necnon et filios obsidum reduxit in Samariam.

25. Vixit autem Amasias filius Joas rex Juda, postquam mortuus est Joas filius Joachaz rex Israel, quindecim annis.

26. Reliqua autem sermonum Amasiae priorum et novissimorum, scripta sunt in libro regum Juda et Israel.

27. Qui postquam recessit à Domino, tetenderunt ei insidias in Jerusalem. Cumque fugisset in Lachis, miserunt et interfecerunt eum ibi.

28. Reportantesque super equos, sepeierunt eum cum patribus suis in civitate David.

## COMMENTARIUM.

VERS. 2. — FEIGIT BONUM IN CONSPPECTU DOMINI: VERUMTAMEN NON IN CORDE PERFECTO; animo sincero, pleno. Septuag. : *Ὁς ἐν καρδίᾳ πείσθη*. Deum omni mentis sollicitudine non quaesivit; fidem habuit nec satis constantem, nec diuturnam: quam statim amplexus est pietatem, brevi deseruit.

VERS. 5. — CONSTITUIT EOS PER FAMILIAS, TRIBUNOSQUE ET CENTURIONES. Cum subditi omnes, armis idonei, milites principis censerentur, res utique posebat, ut census haberentur per familias, et à duobus ex unaquaque familia datis regerentur. Milites omnes mutuo inter se sanguinis, necessitudinis, amicitiae, consuetudinis vinculo jungebantur, de singulorum salute solliciti: parebant ducei, qui plene norat uniuscujusque nomen, familiam, dotes, patriam, res, facultates. Quare ii exercitus validi viri nexu inter se colligebantur quam nostri.

VERS. 6. — MERCEDE CONDUKIT CENTUM MILLIA ROBUSTIORUM CENTUM TALENTIS ARGENTI. Cedebant haec in commodum regis, qui subditos vendebat Amasie. Duces et milites perinde erant ac servi principis, qui illorum usum aliis concedebat, nullo militum compendio, nisi si quam retulissent ex hostibus praedam; haec enim inter illos aequè distribuebatur. Centum haec argenti talenta reddunt quadringenta octoginta sex millia, septingentas decem et octo libras, solidos quindecim. Non levi se hic Amasias errore obstrinxit, federe se jungens cum rege Israelis, ejusque copias conducens; norat enim, Dominum foedera cum Israele jam tunc

24. Il emporta même à Samarie tout l'or et l'argent, et tous les vases qu'il trouva dans la maison de Dieu, chez les descendants d'Obédédôm, et dans les trésors du palais royal. Il ramena aussi à Samarie les fils de ceux qui étaient en otage.

25. Amasias, fils de Joas, roi de Juda, vécut quinze ans après la mort de Joas, fils de Joachaz, roi d'Israël.

26. Le reste des actions d'Amasias, tant les premières que les dernières, est écrit dans le livre des rois de Juda et d'Israël.

27. Après qu'Amasias eut abandonné le Seigneur, il se fit une conspiration contre lui dans Jérusalem; et comme il se fut enfui à Lachis, les conjurés y envoyèrent, et l'y firent assassiner.

28. Et on le rapporta sur des chevaux, et on l'ensevelit avec ses ancêtres dans la ville de David.

improbasse, cum regnum illud in impietatem declinaverat; ac didicisse tandem oportuit, omnem sibi in Deo fiduciam esse collocandam.

VERS. 7. — VENIT HOMO DEI AD ILIUM (1). (1) Propheta à Deo missus, Hebraei in Seder Olam tradunt prophetam hunc fuisse Amos, qui erat frater Amasie regis et pater Isabe prophetae, idque probat ex Isai. 57, 2, ubi S. Hieron. legit: *Ad Isaiam filium Amos prophetae*, siquae olim legebatur, licet jam Hebr. Septuag. et Roman. constanter legant: *Ad Isaiam filium Amos prophetae*.

O REX! NE EGREDIATOR TECUM EXERCITUS ISRAEL: NON ENIM EST DOMINUS CUM ISRAEL, utpote hostibus suis, et idola, puta vitulos aureos colentibus. Dicant hic reges et principes christiani non querere auxilia principum vel militum hereticorum, Turcarum, aliorumque infidelium, quia si id faciant, Deum habebunt hostem, eumque vindicem sentient, uti sensit Josaphat, cujus naves confregit Deus, eo quod junctae essent navibus impii Ochozias regis Israel, cap. 20, 57.

Causam dat noster Sallianus anno mundi 3208, numer. 6: Nolebat, inquit, Dominus impios et infideles conjungi cum fidelibus. Itaque licet utrisque seorsim pro mirabili sua providentia, faveret, daretque victoriam, conjunctos tamen non raro percutit, viciosque reddidit. Erat Josaphat cum Achab, 5 Reg. 22, cum hic occisus est, et ille ingens alid vitae discrimen. Erat item cum Joram, cum exercitus sit penè enesit, tantum non Moxibitarum praeda facti sunt, 4 Reg. 5. Ochozias aderat Joram in Ramoth Galaad, cum Joram multis vulneribus à Syris affectus est, moxque rex uterque à Jehu interfectus est, 4 Regum 8, vers. 28. Ergo ne nunc quidem conjunctis se affuturum ait, imò cladem et interitum utrisque minatur, separatis autem victoriam dedit. Nam mox Amasias victor exiit contra Idumaeos, et Joas contra Ama-